INDICAÇÃO Nº  335/ 2017

Divinópolis, 02 de fevereiro de 2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Galileu Teixeira
Machado para que seja estudada junto ao setor  competente, a possibilidade de:

Fazer a instalação de uma faixa de pedestre em alto relevo nos dois lados da Av. JK próximo ao
Hospital Santa Lúcia.

                                                             JUSTIFICATIVA

Atendendo a reivindicações da população, solicitamos que seja feito um faixa de pedestre em alto
relevo nos dois lados da Av. JK próximo ao Hospital Santa Lúcia. Informamos que o hospital é
frequentado diariamente por centenas de pedestres, que fazem a travessia da via correndo o risco de
serem atropelados pelos veículos que trafegam na avenida em alta velocidade.

Eduardo Print Júnior
Vereador - Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
                                   Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                              e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br